

**CITY OF RAPID CITY CONSTRUCTION CHANGE ORDER #1F  
PAVEMENT REHABILITATION PROJECT CHATEAUX RIDGE COURT  
21-2659 / CIP 50844.22A**

9/7/22

ORIGINAL CONTRACT AMOUNT: \$375,917.00

CONTRACTOR: DAKOTA ASPHALT LLC

LINE ITEM	DESCRIPTION	UNIT	CURRENT CONTRACT QUANTITY	UNIT PRICE	EXTENDED PRICE	ADJUSTED QUANTITY	ADJUSTED PRICE	NET CHANGE
1	Mobilization	LS	1.00	\$18,000.00	\$18,000.00	1.00	\$18,000.00	\$0.00
2	Traffic Control	LS	1.00	\$4,000.00	\$4,000.00	1.00	\$4,000.00	\$0.00
3	Incidental	LS	1.00	\$14,700.00	\$14,700.00	1.00	\$14,700.00	\$0.00
4	Unclassified Excavation	CY	2,065.00	\$23.00	\$47,495.00	2,007.53	\$46,173.19	(\$1,321.81)
5	Unclassified Excavation - Digouts	CY	75.00	\$44.00	\$3,300.00	0.00	\$0.00	(\$3,300.00)
6	Excavation, Undercut	CY	1,304.00	\$10.50	\$13,692.00	1,318.75	\$13,846.88	\$154.88
7	Remove Asphalt	SYD	4,100.00	\$5.00	\$20,500.00	3,954.22	\$19,771.10	(\$728.90)
8	Remove Curb & Gutter	LF	230.00	\$18.00	\$4,140.00	264.00	\$4,752.00	\$612.00
9	Remove Sidewalk	SF	1,105.00	\$3.00	\$3,315.00	1,145.00	\$3,435.00	\$120.00
10	Type 3 Foundation Material	TON	20.00	\$75.00	\$1,500.00	0.00	\$0.00	(\$1,500.00)
11	Base Course	TON	1,400.00	\$32.50	\$45,500.00	1,364.17	\$44,335.53	(\$1,164.47)
12	Asphalt	TON	1,160.00	\$100.00	\$116,000.00	1,157.31	\$115,731.00	(\$269.00)
13	Curb & Gutter	LF	230.00	\$45.00	\$10,350.00	273.50	\$12,307.50	\$1,957.50
14	4" Sidewalk	SF	1,130.00	\$10.00	\$11,300.00	1,299.50	\$12,995.00	\$1,695.00
15	4" Underdrain Pipe	LF	2,350.00	\$14.00	\$32,900.00	2,083.00	\$29,162.00	(\$3,738.00)
16	4" Underdrain Cleanout	EA	6.00	\$280.00	\$1,680.00	6.00	\$1,680.00	\$0.00
17	Connect Underdrain to Inlet	EA	4.00	\$280.00	\$1,120.00	3.00	\$840.00	(\$280.00)
18	Geogrid	SY	4,100.00	\$5.00	\$20,500.00	3,622.44	\$18,112.20	(\$2,387.80)
19	Detectable Warning Panel	SF	20.00	\$65.00	\$1,300.00	20.00	\$1,300.00	\$0.00
20	Adjust Manhole	EA	5.00	\$250.00	\$1,250.00	5.00	\$1,250.00	\$0.00
21	Adjust Water Valve	EA	3.00	\$150.00	\$450.00	2.00	\$300.00	(\$150.00)
22	Inlet Protection	EA	3.00	\$175.00	\$525.00	3.00	\$525.00	\$0.00
23	Gravel Filter Sock	LF	15.00	\$20.00	\$300.00	15.00	\$300.00	\$0.00
24	Concrete Test Set	EA	3.00	\$200.00	\$600.00	3.00	\$600.00	\$0.00
25	AASHTO T-180	EA	2.00	\$200.00	\$400.00	2.00	\$400.00	\$0.00
26	Reset Property Corner	EA	1.00	\$1,100.00	\$1,100.00	0.00	\$0.00	(\$1,100.00)
<b>TOTAL</b>					<b>\$375,917.00</b>		<b>\$364,516.40</b>	<b>(\$11,400.60)</b>

C.C.O. HISTORY INCREASE/(DECREASE)		PRIOR ADJUSTED CONTRACT PRICE :	\$375,917.00
CCO #1	(\$11,400.60)	NET INCREASE/(DECREASE):	(\$11,400.60)
	\$0.00	ADJUSTED CONTRACT PRICE:	\$364,516.40
	\$0.00	CHANGE TO DATE:	(\$11,400.60)

<i>Charles Payne</i> Managing Member	9-27-2022
CONTRACTOR: DAKOTA ASPHALT LLC	DATE
<i>John Adkins</i>	9-28-2022
PROJECT MANAGER: JORDAN ADKINS, P.E.	DATE
<i>Roger Hall</i> for	9-28-22
CITY ENGINEER: ROGER HALL, P.E.	DATE
MAYOR: STEVE ALLENDER	DATE
FINANCE: <del>PAULINE SUMPTION</del> Tracy Davis	DATE
CONTRACT TIME CHANGE +/-: 0	NEW CONTRACT TIME: Days

City Staff recommends approval of this Change Order #1F to Dakota Asphalt LLC for a decrease of \$11,400.60 based on unit pricing with the following appropriation:

Initial Funding		\$375,917.00		\$375,917.00
Fund Type		Streets		
Department		8910		
Line Item		4370		
Fund		0505		
CCO #1		(\$11,400.60)		(\$11,400.60)
				\$0.00
				\$0.00
Adjusted Funding		\$364,516.40	\$364,516.40	\$364,516.40

**CITY OF RAPID CITY CONSTRUCTION CHANGE ORDER #1F**  
**PAVEMENT REHABILITATION PROJECT CHATEAUX RIDGE COURT**  
 21-2659 / CIP 50844.22A  
 9/7/22  
**ORIGINAL CONTRACT AMOUNT: \$375,917.00**  
**CONTRACTOR: DAKOTA ASPHALT LLC**

LINE ITEM	DESCRIPTION	REASON FOR CHANGE
4	Unclassified Excavation	ACTUALLY QUANTITY USED
5	Unclassified Excavation - Digouts	NOT USED
6	Excavation, Undercut	ACTUALLY QUANTITY USED
7	Remove Asphalt	ACTUALLY QUANTITY USED
8	Remove Curb & Gutter	ACTUALLY QUANTITY USED
9	Remove Sidewalk	ACTUALLY QUANTITY USED
10	Type 3 Foundation Material	NOT USED
11	Base Course	ACTUALLY QUANTITY USED
12	Asphalt	ACTUALLY QUANTITY USED
13	Curb & Gutter	ACTUALLY QUANTITY USED
14	4" Sidewalk	ACTUALLY QUANTITY USED
15	4" Underdrain Pipe	ACTUALLY QUANTITY USED
17	Connect Underdrain to Inlet	ACTUALLY QUANTITY USED
18	Geogrid	ACTUALLY QUANTITY USED
21	Adjust Water Valve	ACTUALLY QUANTITY USED
26	Reset Property Corner	NOT USED

PREPARED BY: Nick Goldsberry

DATE: 9/12/22